
 

 

 
EDITAL Nº 019/2024 – PPGEnf-APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO  

 
A Coordenadora Geral do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem em Atenção 
Primária à Saúde (PPGEnf-APS) da Universidade Estadual do Norte do Paraná 
(UENP), Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR) e Universidade Estadual do 
Centro-Oeste (UNICENTRO), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas 
atribuições administrativas, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. Tornar público o edital de resultado da homologação da autodeclaração 
étnico-racial dos candidatos aprovados e classificados para vagas reservadas para 
População Negra (pretos ou pardos), do Processo Seletivo para preenchimento de 
vagas regulares do curso de Mestrado Profissional para o ano letivo de 2024, regido 
pelo Edital nº 001/2024 – PPGEnf-APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO, de 
04/03/2024: 

Nome Universidade Resultado 
Josiane Silva Colaço UNICENTRO Homologado 
Geosmar Martins de Oliveira UNESPAR Homologado 
Maxwell Julio dos Santos UNICENTRO Homologado 

 
 
 

Paraná, 11 de junho de 2024. 
 
 
 
 
 

Prof. Dra. Maria José Quina Galdino 
Coordenadora Geral do PPGEnf-APS 

UENP/UNESPAR/UNICENTRO 


		2024-06-11T20:45:07-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983




